

3. 補足情報

株式会社北陸銀行の個別業績の概要

2022年11月11日

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 中澤 宏
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 北中 喜貴 TEL (076) 423-7111
 (百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2022年4月1日~2022年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期中間期	53,020	24.6	6,187	△50.2	4,224	△54.3
2022年3月期中間期	42,544	△1.0	12,429	16.2	9,250	10.1

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
2023年3月期中間期	4	03
2022年3月期中間期	8	83

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
2023年3月期中間期	9,239,585	345,656	3.7
2022年3月期	10,178,190	369,606	3.6

(参考) 自己資本 2023年3月期中間期 345,656百万円 2022年3月期 369,606百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

個別財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当中間会計期間 (2022年9月30日)
資産の部		
現金預け金	3,607,139	2,609,174
コールローン	26,731	53,499
買入金銭債権	21,217	18,459
特定取引資産	1,048	1,019
金銭の信託	4,945	4,938
有価証券	1,294,377	1,229,400
貸出金	5,061,661	5,167,662
外国為替	19,983	14,892
その他資産	66,270	71,952
その他の資産	66,270	71,952
有形固定資産	76,244	75,781
無形固定資産	2,774	2,453
前払年金費用	3,616	3,325
繰延税金資産	—	3
支払承諾見返	32,708	34,548
貸倒引当金	△40,527	△47,525
資産の部合計	10,178,190	9,239,585
負債の部		
預金	7,462,202	7,431,272
譲渡性預金	74,734	79,887
コールマネー	318,920	183,443
売現先勘定	21,123	9,001
債券貸借取引受入担保金	186,628	253,595
特定取引負債	651	649
借入金	1,630,857	827,175
外国為替	354	226
信託勘定借	4,514	5,071
その他負債	54,485	61,173
未払法人税等	4,157	3,838
リース債務	177	163
資産除去債務	375	376
その他の負債	49,775	56,795
退職給付引当金	948	1,324
役員退職慰労引当金	43	—
偶発損失引当金	562	617
睡眠預金払戻損失引当金	1,015	982
繰延税金負債	13,847	—
再評価に係る繰延税金負債	4,984	4,961
支払承諾	32,708	34,548
負債の部合計	9,808,584	8,893,929
純資産の部		
資本金	140,409	140,409
資本剰余金	14,998	14,998
資本準備金	14,998	14,998
利益剰余金	157,746	155,686
利益準備金	17,116	18,383
その他利益剰余金	140,630	137,303
繰越利益剰余金	140,630	137,303
株主資本合計	313,155	311,095
その他有価証券評価差額金	48,649	26,578
繰延ヘッジ損益	9	244
土地再評価差額金	7,791	7,738
評価・換算差額等合計	56,450	34,561
純資産の部合計	369,606	345,656
負債及び純資産の部合計	10,178,190	9,239,585

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年9月30日)	当中間会計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年9月30日)
経常収益	42,544	53,020
資金運用収益	28,109	29,452
(うち貸出金利息)	20,764	20,471
(うち有価証券利息配当金)	6,377	6,974
信託報酬	16	15
役務取引等収益	9,439	9,521
特定取引収益	5	8
その他業務収益	1,974	1,282
その他経常収益	2,999	12,739
経常費用	30,114	46,832
資金調達費用	545	2,236
(うち預金利息)	169	253
役務取引等費用	3,792	2,949
その他業務費用	839	6,565
営業経費	21,552	20,857
その他経常費用	3,385	14,225
経常利益	12,429	6,187
特別利益	18	39
特別損失	165	224
税引前中間純利益	12,282	6,002
法人税、住民税及び事業税	3,257	3,986
法人税等調整額	△225	△2,209
法人税等合計	3,032	1,777
中間純利益	9,250	4,224

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	15,687	135,804	151,491	306,899
当中間期変動額							
剰余金の配当				1,298	△7,793	△6,494	△6,494
中間純利益					9,250	9,250	9,250
土地再評価差額金の取崩					1	1	1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	1,298	1,457	2,756	2,756
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	16,986	137,262	154,248	309,656

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	69,269	△87	8,088	77,270	384,170
当中間期変動額					
剰余金の配当					△6,494
中間純利益					9,250
土地再評価差額金の取崩					1
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	7,089	39	△1	7,127	7,127
当中間期変動額合計	7,089	39	△1	7,127	9,884
当中間期末残高	76,358	△47	8,087	84,397	394,054

当中間会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	17,116	140,630	157,746	313,155
当中間期変動額							
剰余金の配当				1,267	△7,605	△6,337	△6,337
中間純利益					4,224	4,224	4,224
土地再評価差額金の取崩					52	52	52
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	1,267	△3,327	△2,060	△2,060
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	18,383	137,303	155,686	311,095

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	48,649	9	7,791	56,450	369,606
当中間期変動額					
剰余金の配当					△6,337
中間純利益					4,224
土地再評価差額金の取崩					52
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△22,071	234	△52	△21,889	△21,889
当中間期変動額合計	△22,071	234	△52	△21,889	△23,949
当中間期末残高	26,578	244	7,738	34,561	345,656